LEY XV.—Forma conventionis inter aliquos.

(1) *Como lo otorga.* Adde cap. 1. de *transac.* et cap. 1. de *confirm. utili, vel inut.* Et operabitur hæc Regia auctoritas, seu confirmatio, seu appositio sigilli, ut id, quod erat invalidum, sit firmum, ut dicit Glos. in dicto cap. 1. de *transact.* in glos. fin. et ibi Innoc. quod intelligit, quando actus esset invalidus ex defectu solemnitatis positivæ; secus autem, si esset defectus surgens ex jure naturali, utpotè ex inhabilitate personæ, vel ex defectu potestatis, ut declarat ibi Joan. de Imol. 4. not. et in fine. Et procedit hoc, quod hic dicitur, quando Princeps facit ex certa scientia, ut ibidem dicit Innoc. et cum cause cognitione, secundum eundem ibi, et tradit Socin. consil. 164. col. 4. 2. vol. et adde Spec. tit. de *legato*, §. *nunc ostendendum*, vers. 18. Et dicitur fieri ex certa scientia, et cum cognitione, quando totum fuit factum Principi narratum, et reseratum, et confirmat, secundum Abb. in cap. 1. col. 1. de *confirm. utili, vel inut.* seu conventio fuit coram eo lecta, ut in l. *tribunus* 20. §. 1. D. de *testam. milit.* Bald. et Joan. de Imol. in l. *legata inutiliter*, D. de *legat.* 1. vel quando tenor rei confirmatæ exprimitur, cap. penult. et ibi Abb. de *confirm. utili, vel inut.* et ad e. Alexandr. consil. 1. col. 14. 5. vol. et consil. 39. 4. vol.

LEY XVI. — Como deuen fazer las Cartas de las lauores que el Rey manda fazer.

Si lauores mandare el Rey fazer, de castillos, o puentes, o de nauios, o de otras cosas qualesquier, por precio señalado, deue y auer dos cartas partidas por a b c. La vna, que tenga el Rey, e la otra, aquel que ouiere de fazer la lauor (1), porque el Rey sepa lo que ha a dar, e el otro, lo que ha de fazer: e deuen ser fechas en esta guisa: como sepan los que la carta vieren, que tal Rey pone con tal maestro, o con tal ome, que le faga tal lauor, e en tal lugar, e en tal manera: e deuese y todo escriuir como se ha de fazer, e fasta que tiempo: e el Rey que ha de dar tanto auer, o tal gualardon en precio de aquella obra. E si aquel que la lauor ha de fazer, o de cumplir, pusiere alguna pena (2) sobre si, deue ser puesta en la carta: e deuese parar a ella, si non cumpliere la obra, assi como en la carta dize; cumpliendo el Rey el auer, o el gualardon, assi como fuere puesto. E estas cartas deue fazer Escriuano del Rey, o Escriuano de Concejo, e con testigos, e deuen ser selladas con el sello del Rey. E si Escriuano de Concejo escriuiere la carta, si alguna cosa otorgare en ella el Rey, deue ser escrito por mano de alguno de sus Escriuanos (3) (a).